
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/393/2023 
RADY GMINY BORZĘCIN 

z dnia 20 grudnia 2023 roku 

w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi 
w sferze zadań publicznych 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572 i poz. 1463) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) Rada Gminy Borzęcin uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Program Współpracy Gminy Borzęcin z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami działającymi w sferze zadań publicznych na rok 2024", stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzęcin. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVI/379/2023 Rady Gminy Borzęcin z dnia 8 listopada 2023 r. w sprawie 
programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze zadań 
publicznych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Czesław Małek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 9112



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/393/2023 
Rady Gminy Borzęcin 
z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Program Współpracy Gminy Borzęcin z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
działającymi w sferze zadań publicznych na rok 2024 

§ 1. 1. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwany 
dalej „Programem”, adresowany jest do: 

1) organizacji pozarządowych w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571), 

2) osób prawnych i jednostek organizacyjnych działających na podstawie przepisów o stosunku Państwa do 
Kościoła Katolickiego w Rzeczpospolitej Polskiej, o stosunku państwa do innych kościołów związków 
wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia wyznania, jeżeli cele statutowe obejmują 
prowadzenie działalności pożytku publicznego, 

3) stowarzyszeń jednostek samorządu terytorialnego, 

4) spółdzielni socjalnych, 

5) spółek akcyjnych i spółek z ograniczoną odpowiedzialnością oraz klubów sportowych będących spółkami 
działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 2048), które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość dochodu na realizację 
celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału pomiędzy swoich członków, udziałowców, 
akcjonariuszy i pracowników - zwanych w dalszej części Programu „Podmiotami”. 

2. Realizacja Programu nastąpi po spełnieniu wymagań określonych w przepisach ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

3. Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2024 obowiązuje od 1 stycznia do 
31 grudnia 2024 r. 

§ 2. 1. Celem głównym Programu jest kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku 
lokalnym poprzez budowanie partnerstwa między administracją samorządową a organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami służącego do lepszego rozpoznawania i zaspakajania potrzeb społecznych w sposób 
skuteczny i efektywny. 

2. Cele szczegółowe Programu obejmują: 

1) umocnienie lokalnych działań, stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na 
rzecz społeczności lokalnych, 

2) poprawę jakości życia mieszkańców Gminy Borzęcin, poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb 
społecznych, 

3) integrację podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań publicznych 
wymienionych w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, 

4) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym 
i podmiotom indywidualnego wystąpienia z ofertą na realizację projektów konkretnych zadań publicznych. 

§ 3. 1. Współpraca z podmiotami, o których mowa w § 1, w zakresie Programu odbywać się może 
w następujących formach: 

1) wspierania realizacji zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji, 

2) powierzenia wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji, 

3) udzielania pożyczek organizacjom pozarządowym na projekty finansowane ze środków zewnętrznych, 
mieszczących się w sferze zadań publicznych gminy, 

4) wzajemnego informowania o planowanych kierunkach działalności, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9112



5) konsultowania, odpowiednio do zakresu działalności Podmiotu, projektów aktów normatywnych 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej, 

6) konsultowania projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych z radą działalności 
pożytku publicznego, w przypadku jej utworzenia przez Gminę, 

7) tworzenia, w miarę potrzeb, wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, 

8) wzajemnej współpracy i pomocy w zakresie pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł niż 
budżet Gminy i pomocy przy wypełnianiu wniosków, 

9) współdziałanie w nawiązywaniu kontaktów poza gminnych, 

10) stworzenie bazy danych zawierającej informacje na temat organizacji pozarządowych działających na 
terenie gminy Borzęcin oraz promowanie działalności organizacji poprzez zamieszczenie bazy na stronie 
internetowej Urzędu Gminy w Borzęcinie pod adresem: www.borzecin.pl, 

11) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie, 

12) umowy partnerskiej określone w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (t.j.: Dz.U. z 2023 r. poz.1259). 

2. Współpraca Gminy Borzęcin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami odbywać się 
będzie na zasadach: 

1) pomocniczości, co oznacza, że Gmina respektując odrębność i suwerenność zorganizowanych wspólnot 
obywateli, uznając ich prawo do samodzielnego definiowania i rozwiązywania problemów, w tym również 
należących do sfery zadań publicznych współpracuje z organizacjami poprzez wspieranie i powierzanie 
zadań, 

2) suwerenności stron, co przejawia się poszanowaniem autonomii organizacji oraz wzajemnym 
nieingerowaniu w sprawy wewnętrzne, 

3) partnerstwa, co oznacza współpracę równoprawnych partnerów na warunkach określonych stosowną 
umową lub porozumieniem, oraz w oparciu o wzajemne zaufanie, a także informowanie się o planowanych 
kierunkach działalności i współdziałania w celu zharmonizowania tych działań, 

4) efektywności, co oznacza, że Gmina i organizacje wspólnie dążą do osiągnięcia możliwie najlepszych 
efektów w realizacji zadań publicznych, 

5) jawności, uczciwej konkurencji, która stanowi gwarancję realizacji zadań zgodnie ze standardami 
właściwymi danemu zadaniu . 

§ 4. Przedmiotem współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami są działania w sferach 
zadań publicznych określone w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
art. 4 ustawy dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w zakresie: 

1) wypoczynku dzieci i młodzieży, 

2) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 

3) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

4) wspieranie działalności w zakresie pomocy społecznej, 

5) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

§ 5. W sferze przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym ustala się następujące zadania 
priorytetowe: 

1) wspieranie inicjatyw związanych z informacją o szkodliwości nadużywania napojów alkoholowych 
i narkotyków, 

2) organizowanie w szkołach prowadzonych przez gminę programów profilaktycznych ukazujących 
szkodliwość palenia papierosów, używania alkoholu i narkotyków, 

3) wspieranie w zakresie organizacji i działalności świetlicy socjoterapeutycznej lub środowiskowej, 

4) pobudzanie aktywności społeczeństwa w radzeniu sobie z problemami i trudnościami życiowymi, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9112



5) wspieranie inicjatyw związanych ze zwalczaniem przemocy w rodzinie, 

6) zachęcanie do zdrowego stylu życia i aktywności ruchowej, wspieranie prowadzenia pozalekcyjnych zajęć 
sportowych. 

§ 6. W sferze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu ustala się następujące zadania 
priorytetowe: 

1) organizowanie imprez sportowo – rekreacyjnych, 

2) współzawodnictwo sportowe dzieci, młodzieży i dorosłych, 

3) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez popularyzację walorów rekreacji ruchowej, 

4) organizowanie zajęć, zawodów i imprez sportowo – rekreacyjnych, krajoznawczych wśród dzieci 
młodzieży, rencistów i emerytów, 

5) upowszechnienie aktywnego wypoczynku i rekreacji, w tym korzystania z pływalni. 

§ 7. W sferze wspierania działalności w zakresie pomocy społecznej ustala się zadania priorytetowe: 

1) pomoc rodzinom i osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, 

2) aktywizowanie osób w podeszłym wieku oraz wspieranie ich integracji z dziećmi i młodzieżą. 

§ 8. W sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego ustala się zadania 
priorytetowe: 

1) wspieranie organizacji w zakresie ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

2) renowacja cmentarzy, 

3) utrwalenie dziedzictwa i dorobku kulturowego, w tym: 

a) folklor materialny i intelektualny, 

b) tradycje ochotniczych straży pożarnych. 

§ 9. 1. Zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym i innym podmiotom odbywać się 
będzie na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

2. Podmioty mogą z własnej inicjatywy złożyć Gminie ofertę realizacji zadań publicznych. 

3. Zadanie publiczne może być realizowane w ramach inicjatywy lokalnej zgodnie z przepisami 
wynikającymi z ww. ustawy. 

4. Na realizację przedmiotowego programu przeznacza się kwotę 70 000,00  zł 

§ 10. 1. Do opiniowania ofert w otwartych konkursach Wójt Gminy Borzęcin powołuje komisje 
konkursowe. 

2. Do każdego konkursu powoływana jest odrębna komisja konkursowa. 

3. Komisja konkursowa powoływana jest w składzie 5 osób, w tym: 

1) przedstawicieli Wójta Gminy Borzęcin, 

2) przedstawicieli organizacji Podmiotów, z tym, że w skład komisji nie mogą wchodzić przedstawiciele tych 
Podmiotów, których konkurs dotyczy, z zastrzeżeniem art. 15 ust. 2da ustawy. 

4. Przewodniczącym komisji konkursowej jest przedstawiciel Urzędu Gminy w Borzęcinie. 

§ 11. 1. Do członków komisji konkursowych biorących udział w opiniowaniu ofert stosuje się przepisy 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, dotyczące wyłączenia 
pracowników z postępowania konkursowego. 

2. W przypadku wyłączenia z postępowania lub nieobecności członków komisji, posiedzenie odbywa się 
w zmniejszonym składzie pod warunkiem, że bierze w nim udział co najmniej 4 osoby. 

3. Udział w pracach komisji konkursowej jest nieodpłatny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9112



4. W pracach komisji konkursowej mogą brać udział z głosem doradczym także inne osoby, posiadające 
doświadczenie w realizacji zadań będących przedmiotem konkursu. 

§ 12. 1. Komisja konkursowa rozpatruje oferty w terminie podanym w ogłoszeniu o otwartym konkursie 
ofert. 

2. Komisja konkursowa dokonuje następujących czynności: 

1) zapoznaje się z podmiotami, które złożyły oferty, 

2) wypełnia oświadczenia dopuszczające lub wyłączające z postępowania, 

3) stwierdza prawomocność posiedzenia komisji, 

4) sprawdza ogłoszenie o konkursie, 

5) ocenia złożone oferty pod względem formalnym – poprawność wypełnienia oferty oraz komplet 
załączników, 

6) zapoznaje się z merytoryczną treścią złożonych ofert i dokonuje indywidualnie oceny punktowej na karcie, 
zgodnie ze wskazaniami określonymi w ogłoszeniu, 

7) proponuje wysokość dotacji, 

8) sporządza protokół. 

3. Przeprowadzona przez komisję konkursową ocena ofert oraz propozycja rozstrzygnięcia konkursu 
i wysokość przyznania dotacji zostaje przedstawiona Wójtowi Gminy Borzęcin, który dokona ostatecznego 
wyboru i zdecyduje o wysokości dotacji. 

§ 13. 1. Oceny realizacji niniejszego Programu dokonuje Rada Gminy Borzęcin na podstawie rocznego 
sprawozdania Wójta Gminy Borzęcin przedłożonego w terminie do 31 maja roku następnego. 

2. Mierniki efektywności Programu oparte są na informacji dotyczącej jego realizacji w ciągu ostatniego 
roku, a w szczególności: 

1) liczbie ogłoszonych Otwartych konkursów ofert, 

2) liczbie ofert złożonych w Otwartych konkursach ofert i na Małe Granty, w tym liczba Organizacji, 

3) liczbie zawartych umów na realizację zadania publicznego, w tym liczba Organizacji, 

4) liczbie umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały rozwiązane przez Gminę Borzęcin z przyczyn 
zależnych od Organizacji, 

5) wysokości kwot udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach, 

6) liczbie ofert wspólnych złożonych przez Organizacje 

§ 14. 1. Projekt Rocznego Programu Współpracy Gminy Borzęcin z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego został poddany konsultacjom 
z organizacjami pozarządowym i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy funkcjonującymi na terenie 
Gminy. 

2. Zgodnie z uchwałą nr XLIII/353/10 Rady Gminy Borzęcin z dnia 4 listopada 2010 r. konsultacje odbyły 
się w formie publikacji projektu programu na stronie internetowej www.borzecin.pl, w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń tutejszego Urzędu na okres 7 dni. 

3. Żadne ze stowarzyszeń działających na terenie Gminy Borzęcin nie wzięło udziału w konsultacjach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 9112


	UCHWAŁA NR XLVIII/393/2023 RADY GMINY BORZĘCIN z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program Współpracy Gminy Borzęcin z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze zadań publicznych na rok 2024
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5
	pkt 5 w zał.1 § 5
	pkt 6 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6
	pkt 4 w zał.1 § 6
	pkt 5 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 8 pkt 3


	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11
	ust. 4 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	pkt 1 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 12 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 13
	pkt 1 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 13 ust. 2


	§ 14 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 14
	ust. 3 w zał.1 § 14




		2023-12-27T14:02:55+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




